CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 711/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0711/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal,
informações sobre a regularidade da documentação do terreno onde encontra-se o Campo
Municipal de Itapeva, no Jardim Maringá.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento de todos que tal terreno é de propriedade da Prefeitura Municipal de
Itapeva e que o mesmo nunca teve escritura. Trata-se de um local muito amplo, onde temos o
Campo de Futebol oficial da cidade, e que tem um imenso potencial para receber melhorias,
inclusive uma pista oficial de atletismo. Ao ver desse vereador, a questão da documentação
deve ser solucionada o mais rápido possível, uma vez que tal localidade pode e deve ser
utilizada para a prática de esportes, principalmente no tocante a projetos de inclusão social.

Pela relevância do tema, na expectativa de poder dar uma pronta resposta à sociedade,
contando com a habitual competência e rapidez no atendimento prestado por Vossa Senhoria,
subscrevo-me.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de julho de 2021.

CHRISTIAN GALVÃO

VEREADOR - DEM